
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
18 марта 2022 г.                                                                                                         № 615 
 

 

О признании утратившими силу 

некоторых решений Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

федеральными законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от                       

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. В связи с ликвидацией управления записи актов гражданского состояния 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области 

признать утратившими силу: 

1.1. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от                

21 декабря 2006 года № 185 «Об учреждении Управления записи актов 

гражданского состояния администрации муниципального района «Город Старый 

Оскол и Старооскольский район» Белгородской области и утверждения Положения 

о нем»; 

1.2. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от             

27 июня 2008 года № 105 «О переименовании Управления записи актов 

гражданского состояния администрации муниципального района «Город Старый 

Оскол и Старооскольский район» Белгородской области в управление записи актов 

гражданского состояния администрации Старооскольского городского округа 

Белгородской области и утверждении Положения об управлении записи актов 

гражданского состояния администрации Старооскольского городского округа 

Белгородской области»; 

1.3. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от             

19 июня 2009 года № 324 «О внесении изменений в Положение об управлении 

consultantplus://offline/ref=A5B9C8880C626A0824A682864869760DBC39D51709D7324A062572023AB8LCL
consultantplus://offline/ref=A5B9C8880C626A0824A69C8B5E052C00B9348A180BD63B19587A295F6D85311FD6CB457356E3CA4CF5BD12B7LEL


2 

 

             

записи актов гражданского состояния администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области»; 

1.4. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от            

04 мая 2017 года № 556 «Об утверждении Положения об управлении записи актов 

гражданского состояния администрации Старооскольского городского округа 

Белгородской области»; 

1.5. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от       

21 декабря 2018 года № 188 «О внесении изменений в Положение об управлении 

записи актов гражданского состояния администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области»; 

1.6. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от       

26 марта 2020 года № 355 «О внесении изменений в Положение об управлении 

записи актов гражданского состояния администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2021 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                   Е.И. Согуляк 
 


